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Nabór wniosków o przyznanie środków w ramach 
rezerwy KFS

 Ewa Wójcik Data publikacji: 21.06.2022

Na podstawie 2 pkt. 1 Rozporządzenia Ministra Pracy Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014r. 
w sprawie przyznania środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (t.j.Dz. U. z 2018r. poz117.) 
Powiatowy Urząd Pracy w Lipsku ogłasza nabór wniosków pracodawców o przyznanie środków rezerwy 
na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców w ramach Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego. 
  

 Wnioski przyjmowane będą od dnia 22.06.2022r. do dnia 22.06.2022r. w godz. 7.15-15.15
                                    
Wnioski w formie papierowej należy składać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Lipsku przy ul. 
Rynek 29 – druki wniosków wraz z załącznikami udostępnione są na stronie internetowej lipsko.praca.

. gov.pl
  
Za datę złożenia wniosku przesłanego  drogą tradycyjną uznaję się datę jego wpływu do Powiatowego 
Urzędu Pracy w Lipsku. 
  
W przypadku składania wniosku w postaci elektronicznej, wniosek wraz z załącznikami, przed 
przesłaniem na adres poczty elektronicznej: pup@puplipsko.pl lub e.wojcik@puplipsko.pl należy 
opatrzyć bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej platformy usług 
administracji publicznej (ePUAP). 
  
Wnioski złożone w jakikolwiek inny sposób niż określony w niniejszym komunikacie nie będą podlegać 
rozpatrzeniu. 
  
„Zasady i możliwości finansowania działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników 
i pracodawców ze środków Funduszu Pracy w ramach rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego 

 oraz wniosek pracodawcy o przyznanie  środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego na w roku 2022"
sfinansowanie kształcenia ustawicznego wraz z załącznikami dostępny jest na stronie internetowej 
urzędu w zakładce:  . dokumenty do pobrania
  
Informujemy, iż dostępny limit środków z rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego w 2022r. 
wynosi  21 158,42 zł.  z przeznaczeniem na następujące priorytety: 
  

  Priorytet 1. Wsparcie kształcenia ustawicznego osób po 45 roku życia ;
W ramach niniejszego priorytetu środki KFS będą mogły sfinansować kształcenie ustawiczne osób 
wyłącznie w wieku powyżej 45 roku życia (zarówno pracodawców, jak

  i pracowników).
Decyduje wiek osoby, która skorzysta z kształcenia ustawicznego, w momencie składania przez 

 pracodawcę wniosku o dofinansowanie w PUP.
  

    Priorytet 2 . Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności ;
Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić 
posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności tj. załączyć do 
wniosku  oświadczenie o posiadaniu takiego orzeczenia przez osoby wskazane we wniosku do objęcia 

 dofinasowaniem w ramach tego priorytetu.
  

 Priorytet 3. W sparcie kształcenia ustawicznego skierowane do pracodawców 
  zatrudniających  cudzoziemców ;

W ramach tego priorytetu mogą być finansowane szkolenia zarówno dla cudzoziemców jak i polskich 

https://lipsko.praca.gov.pl/


25.04.2024 Nabór wniosków o przyznanie środków w ramach rezerwy KFS

https://lipsko.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 2 / 2

1.  
2.  

pracowników (to samo dotyczy pracodawców), które adresują specyficzne potrzeby, jakie mają 
pracownicy cudzoziemscy i pracodawcy ich zatrudniający.   
  
  
Przy rozpatrywaniu wniosków uwzględnia się : 
1) zgodność dofinansowywanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na dany 
rok: 
2) zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego z potrzebami 
lokalnego lub regionalnego rynku pracy, 
3) koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w porównaniu z 
kosztami podobnych usług dostępnych na rynku;, 
4) posiadanie przez organizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego, 
5) w przypadku kursów – posiadanie przez organizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, na 
podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego, 
6) plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS, 
7) możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku, z uwzględnieniem limitów, 
o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy. 
  
UWAGA!!!

Środki rezerwy KFS musza zostać wydane i rozliczone w roku 2022.
Składany wniosek musi mieścić się w obszarze przynajmniej jednego z priorytetów.

  
W sytuacji gdy zainteresowanie pracodawców skorzystaniem ze środków rezerwy KFS przekroczy limit 
wydatków przyznany na powiat pierwszeństwo w przyznaniu dofinansowania otrzymają pracodawcy 
niekorzystający  w latach 2020-2021 ze wsparcia w ramach KFS w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lipsku. 
  
Informacji na temat przyznawania środków rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego udziela 
specjalista ds. rozwoju zawodowego pokój nr 11,       tel.  3323 637.

Załączniki
Zasady finansowania działań w ramach rezerwy KFS 2022 (doc, 103 KB)
Wniosek pracodawcy o przyznanie środków rezerwy KFS (zip, 134 KB)
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